ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
г. Москва                                                                                                               «___»________  20__ г.
Общество с  ограниченной ответственностью  "ТрансСтромСервис", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Маккавеева Юрия Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 01.11.2017 (резолютивная часть объявлена 30.10.2017) по делу № А40-19963/2017, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее недвижимое имущество (далее по тексту – Имущественный комплекс): земельный участок, площадью 14 062 кв. м., кадастровый номер – 77:07:0012005:1000; административное здание, площадью 1 272,6 кв.м., кадастровый номер – 77:07:0012005:1018; ГРП, 2 нити газопровода, общая площадь помещений 35,8 кв.м., протяженность 144 м., инв. № 45:268:004:000008100, кадастровый номер –77:07:0012005:1194.
Имущество принадлежит «Продавцу» на праве собственности, что подтверждается записями в Едином государственном реестре недвижимости: 77:07:00112005:1000-77/051/2021-20 01.09.2021 18:45:59, 77:07:00120005:1018-77/051/2021-20 01.09.2021 18:48:54, 77:07:0012005:1194-77/051/2021-24 01.09.2021 18:56:57, а также Определения Арбитражного суда города Москвы от 18.09.2020г. по делу №А40-19963/2017.

Одновременно с объектом передаются документы, относящиеся к недвижимому имуществу:
- Договор купли - продажи земельного участка № М-07-С00649 от 30.09.2010.

- Кадастровые паспорта;
- Технические паспорта (копии).
Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора купли-продажи имущественный комплекс в  споре или под арестом не состоит.
Эксплуатация имущественного комплекса осуществляется ООО “ЭКО-Транс”, с которым заключен договор аренды сроком до 15.06.2022. Имущественный комплекс передан в аренду с целью осуществления производственной деятельности по изготовлению асфальтобетонных смесей и битумной эмульсии.

На территории имущественного комплекса расположена стационарная асфальтосмесительная установка  Bennighoven TBA 200/240 (АБЗ ТВА-240). На момент заключения Договора купли-продажи имущественного комплекса производственная деятельность АБЗ ТВА-240 прекращена, установка вставлена на продажу.  В обязанности покупателя имущественного комплекса входит беспрепятственный допуск к асфальтосмесительной установке до момента ее продажи и демонтажа.  Покупатель обязуется не препятствовать собственнику АБЗ ТВА-240 в вывозе ее с территории имущественного комплекса. Асфальтосмесительная установка находится на территории имущественного комплекса без взимания платы до момента ее демонтажа и вывоза с территории имущественного комплекса.
Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов в форме ______________________________по продаже имущества Продавца, состоявшихся ________________ на электронной торговой площадке ООО «Электронные системы Повольжья» размещенной на сайте в сети Интернет https://el-torg.com.

2. Обязанности Сторон

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Подготовить Имущественный комплекс к передаче, включая составление передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

2.1.2. Передать Покупателю Имущественный комплекс по акту в срок, установленный п. 4.3. настоящего договора.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Оплатить цену, указанную в п. 3.1. настоящего договора, в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.2.2. Перед принятием Имущественного комплекса осмотреть предаваемый Имущественный комплекс и при отсутствии мотивированных претензий к состоянию имущественного комплекса, принять Имущественный комплекс, подписав передаточный акт.
3. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
3.1. Общая стоимость Имущества составляет _______________ (_______________) рублей _____ коп.

3.2. Задаток в сумме ________________ (_________________) рублей ____ коп., внесенный Покупателем в обеспечение исполнения обязательств как участника торгов, засчитывается в счет оплаты Имущества.

3.3. За вычетом суммы задатка Покупатель должен уплатить _______________ (_______________) рублей _____ коп., в течение 30 дней со дня подписания настоящего договора. Оплата производится на расчетный счет Продавца, указанный в разделе 7 настоящего договора.
4. Передача Имущества
1.1. Имущественный комплекс находится по адресу: Москва, ул. Генерала Дорохова, вл. 27, и передается Покупателю по указанному в настоящем пункте адресу нахождения Имущественного комплекса.

4.2. Передача Имущественного комплекса Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому сторонами передаточному акту.

4.3. Передача Имущественного комплекса должна быть осуществлена в течение 5 рабочих дней со дня его полной оплаты, согласно разделу 3 настоящего договора.
4.4. Право собственности на Имущественный комплекс, а также риск случайной гибели или повреждения Имущественного комплекса переходит от Продавца к Покупателю с момента подписания передаточного акта, указанного в п. 4.2. настоящего договора.

5. Ответственность Сторон
1.2.  За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

1.3.  Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущественного комплекса в сумме и в сроки, указанные в п. 3.3 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущественного комплекса. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления, при этом Покупатель теряет право на получение Имущественного комплекса и утрачивает внесенный задаток. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

6. Заключительные положения
1.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

- надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

- расторжении в предусмотренных законодательством Российской Федерации и настоящим Договором случаях.

6.2. Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает Арбитражный суд города Москвы.
6.3. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
7. Реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью"ТрансСтромСервис"
ОГРН 1037739195768
ИНН/КПП 7734011143/ 771901001

Адрес: 107023, Россия, г. Москва, Барабанный переулок, д. 4 строение 6, кв. 2
Банковские реквизиты: р/с
40702810705800001021 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО),
К/с 30101810145250000411,

БИК 044525411.
	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Конкурсный управляющий
ООО "ТрансСтромСервис"
______________________  Ю.А. Маккавеев
	_______________________________________________________________________________________
____________________ /_____________________/

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Москва                                                                                                                «___»________  20__ г.
Общество с  ограниченной ответственностью  "ТрансСтромСервис", именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Маккавеева Юрия Александровича, действующего на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 01.11.2017 (резолютивная часть объявлена 30.10.2017) по делу № А40-19963/2017, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий акт о нижеследующем:

1.2. Во исполнение п. 1.1. Договора купли продажи от «__» __________ 20___ г. (далее по тексту – Договор), заключенного между Сторонами, Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял следующее имущество (далее по тексту – Имущественный комплекс):: земельный участок, площадью 14 062 кв. м., кадастровый номер – 77:07:0012005:1000; административное здание, площадью 1 272,6 кв.м., кадастровый номер – 77:07:0012005:1018; ГРП, 2 нити газопровода, общая площадь помещений 35,8 кв.м., протяженность 144 м., инв. № 45:268:004:000008100, кадастровый номер –77:07:0012005:1194.

Претензий к состоянию передаваемого Имущества Покупатель не имеет.

1. Право собственности на Имущество, а также риск случайной гибели или случайного повреждения Имущественного комплекса переходят на Покупателя с момента подписания сторонами настоящего акта.

2. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по г. Москве.
	Продавец
	Покупатель

	Общество с ограниченной ответственностью"ТрансСтромСервис"
ОГРН 1037739195768

ИНН/КПП 7734011143/ 771901001

Адрес: 107023, Россия, г. Москва, Барабанный переулок, д. 4 строение 6, кв. 2

Банковские реквизиты: р/с
40702810705800001021 в Филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО),
К/с 30101810145250000411,

БИК 044525411.
	_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Конкурсный управляющий
ООО "ТрансСтромСервис"
______________________  Ю.А. Маккавеев
	_______________________________________________________________________________________
____________________ /_____________________/